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Komentarz
W roku 2014 Rejonowy 

Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie obchodzić będzie 
kilka jubileuszy. Przypada 
bowiem 20 rocznica ot-
warcia Oddziału Banku
w Czajkowie, 10 rocznica Od-
działu w Mikstacie oraz piętna-
stolecie przyłączenia banków
spółdzielczych w Ostrówku, So-
kolnikach, Czastarach, Gale-

wicach i Wieruszowie. Przez minione
lata udało się nam stworzyć zintegro-
waną spółdzielczą instytucję fi nanso-

wą o regionalnym znaczeniu, działa-
jącą na terenie województwa łódz-
kiego i Wielkopolski. Prowadząc kon-
sekwentnie swoją działalność, Bank
po latach znalazł się w grupie najwięk-
szych członków Spółdzielczej Grupy 
Bankowej, zrzeszającej dwieście pol-
skich banków spółdzielczych.

W tym roku rozpocznie się wpływ 
środków unĳ nych z nowego rozdania 
2014-2020. Mimo opóźnienia w uch-
walaniu unĳ nego budżetu, Bank jest 
przygotowany do ich dystrybucji za-
równo dla sektora rolniczego, jak
i małych oraz średnich przedsię-
biorstw. Doświadczenie w tym zakre-

sie, jakim dysponują banki spółdziel-
cze, ma wielkie znaczenie dla prze-
biegu realizacji dofi nansowań. Klienci 
Banku mogą liczyć na fachowe do-
radztwo i pomoc w zakresie dogod-
nego wykorzystania szans, jakie te 
środki stwarzają. Mam nadzieję, że in-
formacje o wzroście PKB, który uwi-
docznił się z końcem minionego ro-
ku, w sposób bardziej odczuwalny da
o sobie znać w gospodarkach lokal-
nych, w przychodach małych i śred-
nich przedsiębiorstw, które dziś dają 
ponad 70 proc. krajowej produkcji. 

Sektor małych i średnich przedsię-
biorstw, obok sektora rolniczego, jest
głównym partnerem banków spółdziel-
czych. Jego udział w obrotach Banku 
systematycznie wzrasta. Dzieje się to
za sprawą otwartości bankowości 
spółdzielczej na potrzeby lokalnej 
gospodarki. W ciągu minionych kilku-
nastu lat zmieniło się też rolnictwo 
na obszarze, na którym Bank prowa-
dzi działalność fi nansową. Dawne in-
dywidualne gospodarstwa i przedsię-
biorstwa rolne po przekształceniach 
własnościowych okrzepły, urosły w siłę
i znacznie wzrosły ich potrzeby kre-
dytowe na cele inwestycyjne i mo-
dernizacyjne. 

Zasada zrównoważonego rozwo-
ju zapisana w strategii Banku w okre-
sie przemian gospodarczych, okaza-
ła się dobrym kierunkiem w budowa-
niu jego dzisiejszej pozycji. Potrzeby 
rynku zmieniły jego charakter. Rejo-
nowy Bank Spółdzielczy w Lututowie 
stał się bankiem uniwersalnym. Jest 
w stanie zaspokoić większość potrzeb 
gospodarczych mieszkańców regio-
nu i samorządów – swoich wielolet-
nich partnerów. Aby tym potrzebom 
sprostać w sposób kompetentny i sze-
roki, Bank nadal będzie pracował nad 
poszerzaniem swojej oferty.

Marian Fita
Prezes Zarządu
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Panie Burmistrzu, na
poziom życia mieszkań-
ców miast i gmin skła-
da się wiele czynników, 
w tym infrastruktura. 
Co uznaje pan za naj-
ważniejsze dokonanie 
w obecnej kadencji sa-
morządu?

Największym wydarze-
niem mĳ ającego roku na te-
renie miasta i gminy Gra-
bów nad Prosną było otwar-
cie hali sportowej wraz z kom-
pleksem rekreacyjno-spor-
towym. Na poziom życia 
mieszkańców naszej gminy
niewątpliwie wpłynęła też
rozwĳ ająca się infrastruktu-
ra drogowa, a także roz-
budowa kanalizacji ścieków,
która poprawiła byt naszych 
mieszkańców. 

Zadania z zakresu in-
frastruktury są zazwy-
czaj bardzo kosztowne. 
Czy udało się pozyskać 
zewnętrzne wsparcie 
dla tych inicjatyw?

Kilka kluczowych zadań, 
na które udało się pozyskać 
środki z różnych funduszy 
pozabudżetowych, to mię-
dzy innymi oczyszczalnia 
ścieków położona w miej-

scowości Grabów-Wójtos-
two, modernizacje budyn-
ków pełniących funkcje spo-
łeczno-kulturalne, budowa
zewnętrznej sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz szereg innych.

Na barki samorządów 
spada coraz więcej za-
dań, które dawnej fi nan-
sowane były z budże-
tu państwa. Jak w tym 
przypadku radzi sobie 
miasto i gmina Grabów 
nad Prosną?

Jak każdy samorząd w Pol-
sce, jesteśmy zobowiązani 
do radzenia sobie w takich
sytuacjach. Jednak jako sa-
morządowcy ubolewamy 
nad tym, że nakładane są 
nowe zadania i obowiązki 
na gminy bez pokrycia fi -
nansowego. Rozumiemy, że
środki budżetu państwa są 
ograniczone, więc przy tej 

samej liczbie pracowników 
musimy wykonywać więcej 
zadań.

Czy miasto bardzo od-
czuło skutki złej koniun-
ktury gospodarczej?

Nie były one znacząco od-
czuwalne w gminie, gdyż
należności wpływały do bud-
żetu w miarę na bieżąco. 
Jednak w okresie kryzysu 
był wyższy poziom bezro-
bocia wśród naszych miesz-
kańców.

Ponad 70 proc. krajo-
wej produkcji wytwarza
sektor MSP i przedsię-
biorstwa prywatne. Czy
przedstawiciele tego 
sektora stanowią zna-
czącą część lokalnej gos-
podarki?

Na terenie naszej gminy
działa około 400 przedsię-

biorców. To dużo jak na gmi-
nę liczącą 8 tysięcy miesz-
kańców. Wśród najbardziej 
znanych grabowskich fi rm
w kraju i na świecie są Wiel-
kopolska Wytwórnia Żyw-
ności PROFI i Grabowska 
Firma Montażowa. 

Jakie wyzwania stoją 
przed samorządem Mias-
ta i Gminy Grabów nad 
Prosną w najbliższych 
latach?

Jak co roku będziemy re-
alizować ujęte w planach 
remonty i modernizacje bu-
dynków, dróg i infrastruk-
tury. W tym roku podejmu-
jemy pracę nad Strategią Ro-
zwoju Miasta i Gminy na 
lata 2015-2025 i jestem głę-
boko przekonany, że bę-
dzie ona zawierała realny 
plan rozwoju naszej gminy
na kolejne lata. 

Jak pan ocenia udział
Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie 
w gospodarczym krwio-
biegu miasta i gminy?

Współpraca Urzędu z tu-
tejszym Oddziałem układa
się bardzo dobrze. Myślę,
że klientami tego Banku 
jest znaczna cześć miesz-
kańców naszej gminy. 
Dziękuję za rozmowę.

Andrzej Malanowski

Inwestycje poprawiają byt mieszkańców
Rozmowa z Zenonem Cegłą, 
burmistrzem Grabowa nad Prosną.

Grabów nad Prosną to miasto i gmina o bogatej historii, leżące 
w powiecie ostrzeszowskim. W ostatnich latach wiele tu inwes-
towano, czego efekty widać gołym okiem.
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Zebrania są też okazją do formu-
łowania wniosków przez członków
Banku w poszczególnych grupach
terytorialnych, które zostaną następ-
nie przedstawione do rozpatrzenia
przez Zebranie Przedstawicieli. 

Miernikiem, jaki wysuwa się zazwy-
czaj jako pierwszy przy ocenie działal-
ności, jest suma bilansowa, czyli wiel-
kość aktywów Banku. Na koniec mi-
nionego roku osiągnęła ona wysokość 
534 430 tys. zł i była większa od tej na 
koniec 2012 roku o blisko 12 proc. Ten 
wzrost jest cenny także przy uwzględ-
nianiu innych wskaźników, tym bar-
dziej jeśli weźmie się pod uwagę
sytuację zewnętrzną, tzn. niepewności
co do sytuacji gospodarczej u pro-
gu 2013 roku. Wzrost sumy bilanso-
wej w RBS w Lututowie przewyższa 
średnią  osiągniętą w bankach Spół-
dzielczej Grupy Bankowej.

Większość klientów ocenia banki 
od strony dostępności i atrakcyjnoś-
ci oferowanych kredytów. Pod tym
względem Rejonowy Bank Spółdziel-
czy w Lututowie może miniony rok
ocenić pozytywnie. Wielkość obliga kre-
dytowego na koniec minionego ro-
ku osiągnęła wartość 240 301 tys. zł,
przewyższając to z 2012 roku o 4 proc.
W ogólnej sumie udzielonych kredy-
tów przedsiębiorstwa miały zobowią-

zania w wysokości ponad 8 proc,
przedsiębiorcy indywidualni 16,5 proc.,
rolnicy 35,5 proc., klienci indywidu-
alni 30,2 proc., a samorządy 8,2 proc. 

Źródłem funduszy przeznaczanych
na akcję kredytową banku są depo-
zyty, inaczej mówiąc oszczędności
powierzane bankowi przez klientów
instytucjonalnych, przedsiębiorstwa, sa-
morządy oraz klientów indywidual-
nych. Wartość depozytów osiągnęła na 
koniec roku wysokość 455 349 tys. zł
i była wyższa niż przed rokiem o 13,6
proc. Przy bardzo konkurencyjnym 
rynku osiągnięcie takiego przyrostu
depozytów świadczy o atrakcyjności
lokat, ale i przywiązaniu oraz akcepta-
cji oferty Banku przez wieloletnich kli-
entów. 

Ocena wyników osiągniętych przez
Bank musi też uwzględniać warunki,
w jakich on działał w minionym ro-
ku. Początek 2013 roku nie zapowia-
dał rychłego końca stagnacji w gos-
podarce. Banki komercyjne informo-

wały o spadku popytu na kredyty.
Obniżanie wysokości stóp przez Ra-
dę Polityki Pieniężnej, powodowało
zmniejszanie nie tylko oprocentowa-
nia kredytów i ich zyskowności dla 
banków, ale i również efektów pozys-
kiwania i wykorzystywania depozy-
tów. Dlatego też ocena wyników 
osiągniętych w minionym roku przez 
banki musi te elementy uwzględniać.

Fundusze własne, czyli kapitały ban-
ku, stanowią o bezpieczeństwie po-
wierzonych mu środków, wysokoś-
ci tzw. współczynnika wypłacalności
i w efekcie o możliwościach zwięk-
szania akcji kredytowej. W nowy rok
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie wszedł z kapitałami o wyso-
kości 39 800 tys. zł, tj. o 12,8 proc. 
wyższymi niż w końcu 2012 roku. 

Ważną informację dla członków
i klientów Banku stanowi wiadomość,
że już na koniec minionego roku Bank
posiadał współczynnik wypłacalnoś-
ci na poziomie 12,56 proc., co ozna-
cza, że już na koniec roku osiągnął po-
ziom zalecany bankom spółdzielczym
przez Komisję Nadzoru Finansowego 
w 2014 roku. 

Komisja Nadzoru Finansowego obli-
guje banki spółdzielcze do przekazy-
wania zysku z 2013 roku na zasilenie
funduszu zasobowego. Ostateczna de-

Przed zebraniami grup członkowskich
Rozpoczynają się zebrania sprawozdawczo-wyborcze grup członkowskich poprzedzające
Zebranie Przedstawicieli, które jest najwyższym organem Banku. Na zebraniach człon-
kowie poinformowani zostaną o wynikach ekonomicznych i innych przedsięwzięciach 
zrealizowanych w 2013 roku, a także o planach Zarządu, które zamierza zrealizować
w roku 2014. 
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cyzja zostanie podjęta jednak pod-
czas Zebrania Przedstawicieli.

Miniony rok był także bogaty w zre-
alizowane zadania inwestycyjne i mo-
dernizacyjne. Zakończono prace zwią-
zane z rozbudową siedziby Banku
w Lututowie, gdzie mieści się Centra-
la i Oddział Banku.

Przeprowadzono wiele inwestycji
w oddziałach Banku, a ich celem by-
ło nie tylko utrzymanie właściwego
stanu technicznego oraz eksploata-
cyjnego budynków i lokali, ale i po-
prawienie komfortu obsługi klientów, 
a także zapewnienie pracownikom 
lepszych warunków pracy. 

W Oddziale w Brąszewicach wy-
konano przyłącze kanalizacyjne, re-
mont pokrycia dachowego na bu-
dynku gospodarczym, wymianę po-
krycia nad wejściem do budynku,
a także remont schodów wejścio-
wych do placówki. 

W Oddziale w Czastarach prze-
prowadzono termoizolację budyn-
ku, tj. elewacji zewnętrznej i stro-
podachu wraz z remontem opierzeń
i orynnowania, remont kominów, po-
łożony został zewnętrzny tynk struk-
turalny, wymieniono stolarkę okien-
ną oraz grzejniki, wykonano stolarkę 
aluminiową ułożono płytki podłogowe 
w budynku na piętrze, wykonano pra-
ce malarskie oraz elektryczne, zosta-
ła zamontowana reklama świetlna. 

W Oddziale w Galewicach – wy-
gospodarowano pomieszczenia po-
prawiające funkcjonalność obiektu. Wy-
konano remont kotłowni, w tym wy-
mianę c.o., prace wodno-kanaliza-
cyjne oraz wymianę instalacji elek-
trycznej (odgromowej) i teleinforma-
tycznej. Wymieniono stolarkę, ocie-
plono pomieszczenia i zainstalowa-
no podwieszany sufi t, pomalowano
pomieszczenia Oddziału oraz kotłowni. 

W Oddziale Kraszewice zamonto-
wano klimatyzator w sali operacyjnej. 

W Oddziale w Mikstacie zwiększe-
niu uległa powierzchnia lokalu po-
przez wynajęcie dodatkowego pomiesz-
czenia o pow. 40 m2 i dostosowa-
no go do działalności bankowej. Wy-
konano instalację teleinformatyczną,
przebudowano instalację elektryczną,
zamontowano stolarkę aluminiową
oraz wykonano prace malarskie we

wszystkich pomieszczeniach Oddziału. 
W Punkcie Kasowym w Osieku

– przystosowano nowy lokal do dzia-
łalności bankowej, tj. pomalowano po-
mieszczenia, założono instalację alar-
mową, teleinformatyczną oraz elek-
tryczną, wyposażono pomieszczenia 
w potrzebny sprzęt teleinformatycz-
ny oraz meble, zamontowano ban-
komat. 

W Oddziale w Wieluniu – zamonto-
wano 2 klimatyzatory, a we Filii  w Wie-
luniu zamontowano klimatyzator w sali
operacyjnej.

W Oddziale w Wieruszowie miał 
miejsce remont stropodachu budyn-
ku z wykonaniem ocieplenia, wymia-
ną i naprawą opierzeń oraz orynno-
wań wraz z kominami i położeniem

na dachu pokrycia z papy termozgrze-
walnej. 

W Oddziale w Złoczewie wyko-
nano prace malarskie w piwnicach 
Oddziału.

W ubiegłym roku pomyślnie układa-
ła się współpraca z lokalnymi samo-
rządami. Bank kontynuował wielolet-
nią współpracę ze szkołami z terenu 
swojego działania i opiekę nad działa-
jącymi w nich Szkolnymi Kasami Osz-
czędności. 

Nie zaniechał też wspierania (w ra-
mach swoich możliwości) lokalnych 
organizacji społecznych i kulturalnych, 
ugruntowując swoją wysoką pozycję
w oczach wieloletnich klientów. 

Andrzej Malanowski 
na podstawie danych Banku przed audytem

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze grup członkowskich
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

LP. GRUPA 
CZŁONKOWSKA

    MIEJSCE ZEBRANIA   GODZ. DATA

1.         Brąszewice                10.00 

2.        Czajków                  Dom Kultury w  Czajkowie           11.00               

3.        Czastary                  11.00

4.        Galewice                11.00

5.        Grabów n/Prosną               10.00

6.        Klonowa                10.00

7.        Kraszewice               10.00

8.        Mikstat                11.00

9.        Lututów            Sala RBS w Lututowie           10.00

10.      Ostrówek                11.00

11.      Sokolniki                11.00

12.      Wieruszów               11.00

13.      Wieluń                12.00

14.      Złoczew                10.00

Sala RBS w Lututowie 
Oddział w  Brąszewicach

19.02.2014 
środa

03.02.2014  
poniedziałek 

Gminny Ośrodek Kultury 
w Czastarach

21.02.2014 
piątek

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Galewicach

14.02.2014 
piątek

Ochotnicza Straż Pożarna
w Grabowie /P

05.02.2014 
środa

Gminny Ośrodek Kultury 
w Klonowej

24.02.2014 
poniedziałek

Restauracja „Łużyczanka”
w Kraszewicach

18.02.2014 
wtorek

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Mikstacie

20.02.2014 
czwartek

13.02.2014 
czwartek

Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Ostrówku

17.02.2014 
poniedziałek

Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Turystyki Sokolniki ul. Parkowa 1

25.02.2014  
wtorek

Ochotnicza Straż Pożarna
w Wieruszowie ul. Mickiewicza 13

12.02.2014 
środa

Starostwo Powiatowe 
Wieluń Sala nr 101

07.02.2014 
piątek

Miejski Ośrodek Kultury
w Złoczewie

10.02.2014 
poniedziałek
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 Kredyt na zakup użytków rolnych 

 GRUNT GRUNT
O kredyt mogą ubiegać się podmioty podejmujące O kredyt mogą ubiegać się podmioty podejmujące lub lub prowadzące działalność rolnicząprowadzące działalność rolniczą::
osoby fi zyczne: 

   posiadające pełną zdolność do czynności prawnych oraz
    niebędące emerytami i rencistami mającymi ustalone prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy,

 osoby prawne,
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.

PRZEZNACZENIE KREDYTUPRZEZNACZENIE KREDYTU - kredyt może zostać przeznaczony na sfi nansowanie zakupu użytków rolnych w celu:

utworzenia nowego gospodarstwa rolnego,
powiększenia gospodarstwa rolnego.

KWOTA KREDYTU KWOTA KREDYTU - kwota kredytu nie może przekroczyć 80% wartości nakładów inwestycyjnych oraz wartości użytków rolnych ustalonych w oparciu 
o poziom średnich cen rynkowych w danym województwie wg danych GUS, z uwzględnieniem jakości gruntów.
UDZIAŁ ŚRODKÓW WŁASNYCH UDZIAŁ ŚRODKÓW WŁASNYCH - udział środków własnych kredytobiorcy w kredytowanym przedsięwzięciu wynosi minimum 20%.
OKRES KREDYTOWANIA OKRES KREDYTOWANIA - kredyt może zostać udzielony maksymalnie na 10 lat. Karencja w spłacie kapitału kredytu nie może przekroczyć 1 roku.
SPŁATA KAPITAŁU I ODSETEK SPŁATA KAPITAŁU I ODSETEK - spłata kapitału w ratach: miesięcznych, kwartalnych półrocznych lub rocznych, zgodnie ze specyfi ką 
działalności. Odsetki płatne miesięcznie lub kwartalnie. 
OPROCENTOWANIE KREDYTU OPROCENTOWANIE KREDYTU   - stopa redyskonta weksli NBP plus marża 3,2 p.p., tj. na dzień 1 lutego 2014 r. wynosi 5,95%.
PROWIZJA PROWIZJA - od kwoty udzielonego kredytu pobierana jest prowizja w oparciu o obowiązującą w Banku Taryfę prowizji i opłat.
ZABEZPIECZENIE KREDYTUZABEZPIECZENIE KREDYTU - podstawową formą zabezpieczenia spłaty kredytu jest hipoteka ustanowiona w akcie notarialnym na zakupywanych gruntach.

Z A P R A S Z A M Y

Z przyjemnością informujemy, że 30 października 2013
roku odbyło się losowanie nagród  w loterii promocyjnej 
Lokata SGB „Zima 2013”, gdzie wśród klientów Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie rozlosowane 
zostały atrakcyjne nagrody gwarantowane – dwa tele-
wizory marki Sharp oraz trzy zegarki marki Casio. 

Warunkiem udziału w loterii promocyjnej było założenie 
6-miesięcznej Lokaty SGB w okresie od 14 stycznia 2013 ro-
ku do 12 kwietnia 2013 roku w kwocie 500 zł lub jej wielo-
krotności.   

Uroczyste wręczenie nagród w postaci dwóch telewizorów 
Sharp odbyło się 5 grudnia 2013 roku w Centrali Banku w Lu-
tutowie. 

Serdecznie gratulujemy.

Marketing RBS w Lututowie

Lokata SGB 
rozstrzygnięta!



Kolejne bankomaty!
Informujemy Państwa, że dostępne są kolejne dwa nowe bankomaty naszego Banku 
przy Punkcie Kasowym w Osieku gm. Galewice oraz przy budynku marketu Biedronka 
w Złoczewie. Bankomaty czynne są 24 h.

Marketing RBS w Lututowie

Konto standard
Funkcjonalność i wygoda 

Same korzyści:
 otwarcie konta – 0 zł, 
 wpłaty i wypłaty – 0 zł, 
  możliwość dokonywania przelewów oraz ustalania stałych zleceń np., 
   comiesięczne opłaty za prąd, mieszkanie, gaz, telefon itp.,  
  nieograniczony dostęp do konta, za pomocą kart płatniczych oraz bankowości elektronicznej (SMS Banking, Bankofon, 

Internet Banking – również w wersji mobilnej za pomocą tabletów lub smatfonów),      
  pracownicy doradzą w wyborze optymalnej lokaty, atrakcyjnego kredytu gotówkowego na dowolny cel. 

Jak założyć konto?
Wystarczy przyjść do najbliższej placówki Banku w Lututowie z ważnym dokumentem tożsamości, a resztą formalności 
zajmą się wykwalifi kowani pracownicy.

Konto osobiste dla młodych 
od 13 roku życia  

Niezależność i swoboda 

Same korzyści:
   łatwy dostęp do konta poprzez sieć placówek oraz bankowość elektroniczną (SMS Banking, 
   Internet Banking, również w wersji mobilnej za pomocą tabletów lub smatfonów),
 możliwość posiadania międzynarodowej karty płatniczej, 
 otwarcie konta – 0 zł, 
 prowadzenie konta – 0 zł, 
 wpłaty i wypłaty z konta – 0 zł, 
 korzystanie z bankowości elektronicznej – 0 zł,
 korzystanie z karty płatniczej – 0 zł,
 przelewy przez Internet – 0 zł.

Jak założyć konto?
Weź legitymację albo tymczasowy dowód i przyjdź z rodzicem do najbliższej placówki Banku w Lututowie. 
Jeśli masz 18 lat wystarczy dowód osobisty. Pracownicy pomogą dopełnić pozostałych formalności. 
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Na pytanie, co skłoniło 
ich do podjęcia takiej właś-
nie decyzji, Elżbieta Idzi-
kowska odpowiada, że mąż
miał wypadek i do końca 
nie było pewności, czy bę-
dzie mógł wrócić do pra-
cy. Wcześniej jednak kon-
sultowali się z innymi ho-
dowcami, podpatrywali ich 
i się uczyli. Do dzisiaj są im 
wdzięczni za życzliwość i po-
moc. Doradzali im też we-
terynarze i specjaliści od ży-
wienia.

W końcu przyjechał pierw-
szy rzut gęsich piskląt – ca-
łe 270 sztuk! Na więcej nie
mieli miejsca, choć opłacal-
ność tej produkcji zaczyna 
się od tysiąca gęsi. Nie mniej 
początek został zrobiony, 
ptaki były zdrowe i po od-
chowaniu sprzedane. Po-
tem gospodarstwo odchowy-
wało 3 cykle gęsi rocznie, 
a jednocześnie rozpoczęło 
hodowlę kaczek w 6-8 cy-
klach rocznie. 

Dziś Elżbieta i Roman Idzi-
kowscy hodują gęsi w jed-
nym cyklu w roku – 5 tysię-
cy sztuk. Tucz trwa 14-16 
tygodni w zależności od osią-
ganej przez ptactwo wagi.
Polskie gęsi wędrują na ryn-
ki europejskie, a przede 
wszystkim do Niemiec. 
Ostatnio trochę więcej gę-
siny zostaje w kraju. Kaczki 
z Ostrówka także trafi ają
na europejskie stoły

Paszę potrzebną do ho-
dowli trzeba kupić, ale ho-
dowcy przyjęli metodę, że 
w pierwszych 3 tygodniach 
gęsi karmione są gotowy-
mi mieszankami, a przez
następne tygodnie paszą 
opartą na recepturze właś-
cicieli. Kaczki są karmione 
gotowymi mieszankami, bo
w okolicy ziemie są słabe,
a areał gospodarstwa zbyt
mały, żeby karmy starczyło
dla wszystkich ptaków.

Dostawy piskląt zapew-
nia stały kontrakt z fi rmą 
z Mikstatu. Na tej samej 
zasadzie przebiega odbiór 
odchowanych ptaków. 

Przy rosnącej produkcji 
państwo Idzikowscy zapu-
kali do drzwi Oddziału Ban-
ku w Ostrówku, założyli 
konto. Bank wspomaga ich
kredytami inwestycyjnymi 
i kredytami w rachunku. 
Jednak pamiętają do dziś
pierwszą wizytę, gdy nie
mieli żadnej historii kredy-
towej, ale zostali wysłucha-
ni przez dyrekcję Banku
z uwagą i zrozumieniem. 
Dzięki kredytowaniu przez 
Bank został zbudowany 
w 2010 roku drugi kurnik
– nowoczesny, sterowany 
automatycznie, który regu-
luje m.in. temperaturę, wil-
gotność powietrza i dostar-
cza paszę.

Pani Elżbieta zarzeka się,
że to już koniec rozbudo-
wy hodowli, ale w razie 
zwiększenia popytu na gęsi-
nę i pieczoną kaczkę, kto 
wie, jakie kiedyś zapadną 
decyzje? 

Maria B. Weber

Wyspecjalizowane gospodarstwo
Elżbieta i Roman Idzikowscy w 2001 roku założyli gospodarstwo rolne 
w Ostrówku. Ośmiohektarowy areał nie dawał szans na utrzymanie 
rodziny na zadowalającym poziomie, więc nastawili się na hodowlę 
kaczek i gęsi.

Elżbieta i Roman Idzikowscy, właściciele gospodarstwa

Gęsi na wybiegu

Sterownia automatyką w no-
wym kurniku
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Dawniej trzynastohektarowe gospo-
darstwo rodzina obrabiała przy pomo-
cy dwóch koni. Żywy inwentarz po-
większały: trzy maciory, cztery krowy, 
kilkanaście kur – jak w większości wtedy 
niewyspecjalizowanych gospodarstw. 
Gruntowne zmiany nastąpiły po po-
wrocie gospodarza z Niemiec, gdzie 
przyglądał się efektom pracy tamtejszych 
rolników. Szczególną uwagę zwrócił 
na hodowców świń i stosowane przez 
nich metody. Początkowo trudno było 
mu pojąć, że gospodarstwo można 
utrzymać tylko z prowadzenia hodowli.

Po powrocie do kraju zaryzykował
i postawił na hodowlę wbrew obawom 
rodziców oraz przestrogom sąsiadów. 
Tymczasem stało się odwrotnie, szybkie 
przyrosty wagi tuczników w nowych 
kojcach stały się początkiem sukcesu. 
W 1996 roku powstała nowa chlewnia, 
największa w okolicy. Po kilku latach 
okazała się zbyt mała i przy kredytowym 

wsparciu RBS w Lututowie 
rozpoczęto budowę nowej. 
W starej znalazło się miejsce
dla macior i warchlaków, a no-
wa jest tuczarnią. Cała pasza
pochodzi z produkcji roślin-
nej gospodarstwa. Na pasze
przeznaczone jest 60 ha upraw
– połowa to ziemia własna,
druga część jest dzierżawiona. 

Opłacalność hodowli zapew-
nia właśnie pasza pochodząca 
z gospodarstwa. Dwukrotna 
inspekcja weterynaryjna po-
twierdziła jej wysoką jakość. 
W każdym z trzech boksów 

w tuczarni jest sześćdziesiąt tuczników. 
Rocznie trafi a do zakładów mięsnych 
700 tuczników o wadze do 130 kg. 

Ze zbytem nie mamy najmniejszego 
problemu, gdyż nasze sztuki odznaczają 
się bardzo wysoką mięsnością i dobrym 
smakiem mięsa, bo mamy wpływ na to, 
czym karmione są zwierzęta – mówi Ka-
zimierz Szmaj. – Gorzej jest z cenami 
skupu, które podlegają ogromnym waha-
niom i gdyby nie własne pasze, to nie wiem,

czy zdołalibyśmy się długo utrzymać.
Hodowla odbywa się w cyklu zam-

kniętym, przy czym w gospodarstwie
 państwa Szmajów nastąpiła specjalizacja 
– pani Bożena opiekuje się maciorami
i warchlakami, a tucz to domena pana 
Kazimierza. 

Prosiaki dochodzą do pełnej wagi
w czasie czterech miesięcy. Ostatnio pań-
stwo Szmajowie sprzedawali żywiec
w cenie 4,60 zł za kilogram z niewielką 
premią za jakość i mięsność tuczników. 
Cena potrafi  czasem zmienić się w trak-
cie cyklu hodowlanego o złotówkę na
kilogramie. Przy sześćdziesięciu tuczni-
kach to ponad 7 tys. zł – suma dla ho-
dowcy niebagatelna. Zdaniem Bożeny
Szmaj ceny powinny osiągnąć poziom 
5.60-5.70 zł za kilogram, żeby gospo-
darstwu zapewnić większą rentowność.

Zofi a Kupis, dyrektor Oddziału RBS 
w Kraszewicach, ma bardzo dobrą opi-
nię o gospodarstwie – jest ono dob-
rze zorganizowane. Państwo Szmajo-
wie podkreślają, że bez pomocy RBS
w Lututowie przy inwestowaniu i bie-
żącym prowadzeniu hodowli do takich 
jak obecnie efektów sami by nie doszli.  

Andrzej Malanowski

Z dobrej paszy 
smaczne mięso

Od chwili przejęcia gospodarstwa Bożena i Ka-
zimierz Szmajowie są klientami kraszewickiego 
Oddziału RBS w Lututowie. Co prawda formalne 
przejęcie gospodarstwa od rodziców przez pana 
Kazimierza nastąpiło w końcu lat osiemdziesiątych 
ubiegłego wieku, ale na początku tamtej dekady 
rozpoczął on samodzielne gospodarowanie. 

Bożena i Kazimierz Szmajowie, właściciele gospodarstwa

Pierwsza chlewnia, w której obecnie są maciory 
i  warchlaki

Tuczniki w nowej chlewni
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Dzięki nowemu wystro-
jowi Oddział zyskał zew-
nętrzny wizerunek obowią-
zujący wśród placówek ban-
ków zrzeszonych w Spół-
dzielczej Grupie Bankowej, 
której członkiem jest Re-
jonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie.

Od stycznia bieżącego 
roku funkcję dyrektora Od-
działu w Czastarach pełni 
Wioletta Mikołajczyk.
Wcześniej, przez kilka mie-
sięcy, już pełniła obowiązki 
szefa Oddziału. Dyrektor 
Mikołajczyk pracuje w RBS 
w Lututowie od 10 lat (po-
przednio na stanowisku kie-
rownika do spraw analiz kre-
dytowych w Centrali Ban-
ku w Lututowie). Jest absol-
wentką łódzkiej Politechniki, 
gdzie ukończyła studia na
Wydziale Organizacji i Za-
rządzania. Aktualnie odby-
wa podyplomowe studia
o kierunku Efektywny Przy-
wódca Banku Spółdzielcze-
go Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu. Twierdzi,
że jest to bardzo ciekawy
kierunek i świetnie prowa-
dzony przez akademickich 
nauczycieli oraz praktyków 
bankowości, a także ściśle 
związany z aktualnie wyko-

nywaną pracą. Pani dyrektor 
posiada także Europejski 
Certyfi kat Bankowca, przy-
znawany przez Związek 
Banków Polskich. Uzyskuje
się go, poznając nowoczes-
ne podejście do prowa-
dzenia działalności banko-
wej zorientowanej na po-
trzeby klientów. Ich rozpoz-
nanie jest konieczne dla za-
pewnienia profesjonalnej ob-
sługi bankowej. 

Nasza placówka należy 
do tych o stosunkowo nie-
długiej historii, ponieważ BS
w Czastarach powstał w 1950

roku jako tutejsza Gminna 
Kasa Spółdzielcza – mówi
dyrektor Wioletta Mikołaj-
czyk. – A mimo to mocno 
wrosła w całokształt gmin-
nego życia gospodarczego. 
Nasi klienci to oczywiście rol-
nicy, osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą i osoby
fi zyczne z gminy Czastary, ale
także i z gmin ościennych. 

Dyrektor Oddziału twier-
dzi iż z rozmów z klienta-
mi wynika, że „…po okre-
sie ubiegłorocznej stagnacji,
klienci Oddziału zamierza-
ją rozpocząć inwestowanie. 

Byłby to pierwszy widoczny
znak ożywienia gospodar-
czego. My jesteśmy tu, żeby 
temu procesowi dopomóc
i skutecznie wspomagać na-
szych klientów kredytami oraz
prowadzeniem rozliczeń dzia-
łalności gospodarczej. Po to
przez lata Bank tworzył dzi-
siejszy swój wizerunek i bu-
dował wśród klientów zaufanie”. 

Oddział od lat prowadzi 
współpracę z gminnymi 
placówkami oświatowymi.
Uczniowie Gimnazjum w Cza-
starach stanowili grupę uczest-
ników gry ekonomicznej, 

Nasza placówka

Oddział w Czastarach
Mieszkańcy gminy i klienci Banku zauważyli zapewne zmiany, jakie zaszły w wyglądzie
placówki w Czastarach. Budynek został ocieplony, otrzymał nową elewację i pod-
świetlaną reklamę. W środku trwa remont pomieszczeń na piętrze (wykaz wszystkich 
wykonanych prac w artykule „Przed zebraniami grup wyborczych” na str. 4-5).

Siedziba Oddziału w Czastarach po modernizacji



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać w placówkach naszego Banku na załączonych kuponach do 5 kwietnia 2014 r. Za rozwiązanie 
krzyżówki z nr 3 (18) upominki od Banku otrzymują: Maria Szczepaniak z Brzeźnia, Krystyna Wysota z Czajkowa, Marianna Promna
z Czastar, Włodzimierz Kania z Galewic, Jacek Cłapka z Czajkowa, Dorota Szala z Klonowej, Magdalena Kwiatkowska z Klonowej, 
Wacława Kocemba z Kraszewic, Monika Weber z Grabowa n/Prosną, Sławomir Chudy z Ostrówka, Halina Gaczyńska ze Sokolnik, Emilia 
Kula z Wielunia, Zygmunt Skubich z Wieruszowa i Małgorzata Witczak ze Złoczewa.

 
POZIOMO
1A Problem
2F Otwierany w banku
3A Duża, ciężka, ale nadaje się 
     do czytania
4F Z niej chleb i ciasteczka
5A Woda dookoła zamku
5I Paź królowej albo cytrynek
6D Cel celebrytów
7A Egzemplarz pokazowy
7J Na noc, na dzień, a na pewno 
     na zmarszczki
9C Dwukołowy z małym silnikiem
9J Z mamą
10A Nago na zdjęciu
11C Historia
12A Może być spod ciemnej gwiazdy
12J Deski nad morzem
13C Przyda się oskarżonemu
14G Okres w dziejach
15A Przychodzi po dniu
16C Pisał fi lozofi czne bajki 
       w starożytnej Grecji
16H Lód na wodzie
18B Pojazd królowej

18I Spada na cztery łapy
19G … kulszowa, czyli zapalenie
       nerwu
20A Napar od Chińczyków
20J Jeden z Jeźdźców Apokalipsy

PIONOWO:
A9 Lubi dowcipkować
B1 Wrażliwość na dotyk pod pachami
C9 Procentowa lub życiowa
C15 Każdy towar ją ma
D1 Towarzysz Robinsona
E9 Wymarzone idealne państwo
E16 Carmen albo Halka
F1 W mieście na szynach
G8 Zwierzę, któremu się nie spieszy
G17 Masa opakowania
I1 Stara pogańska świątynia
I14 Zwana Czarnym Lądem
J7 Czyhał z toporem na złoczyńców
J11 Leci do ognia
K17 Nożyce się odzywają, gdy się 
       w niego uderza
L1 Uczucie sympatii i przywiązania
Ł9 Napisał przynajmniej jeden tekst

(F13, B2, A15, H16)
(C9, D1, K19, K20, Ł20, D16, B8, L7, G8, I1, D7, L5)

(A12, G6, E11, A16, I5) (F16, C7, I16, L9, K2, H11, K7, G14, F4)

11

której koordynatorem był 
bank zrzeszający – SGB-
Bank S.A. Wylicytowali naj-
większą liczbę nagród ze
wszystkich oddziałów RBS
w Lututowie. W sali ope-
racyjnej Oddziału klienci mo-
gą podziwiać wystawę skar-
bonek, które są indywidu-
alnymi pracami uczniów 
Szkoły Podstawowej w Par-
cicach.              Redakcja

Prace konkursowe wykonane przez uczniów Szkoły  Podstawowej w Parcicach

Wydawca i redakcja: Biomal, Kołowa 4/32, 03-536 Warszawa, tel 0606 743 777 oraz 0662 201 550  Druk:  Drukarnia Internetowa Eulotki.com



Gra Ekonomiczra Ekonomiczna „Fair Playna „Fair Play
Bank/Geneza” dla młodzie-Bank/Geneza” dla młodzie-
ży w wieku między 13,ży w wieku między 13,

a 20 rokiem życia roku rozpoczęła a 20 rokiem życia roku rozpoczęła 
się 7 października 2013, a zakoń-się 7 października 2013, a zakoń-
czyła się 19 listopada 2013 ro-czyła się 19 listopada 2013 ro-
ku. Organizatorem konkursu byłku. Organizatorem konkursu był
SGB-Bank S.A. z siedzibą w Pozna-SGB-Bank S.A. z siedzibą w Pozna-
niu i banki spółdzielcze zrzeszone niu i banki spółdzielcze zrzeszone 
w Spółdzielczej Grupie Banw Spółdzielczej Grupie Bankowej.kowej. 

Udział w konkursie polegał na rywalizacji 
uczestników w grze w celu osiągnięcia jak
najlepszych wyników fi nansowych. Stano-
wiła internetową grę ekonomiczną, w któ-
rej uczestnik zarządzał wirtualnym bankiem
spółdzielczym. Zadaniem gracza było wy-
pracowanie największego przychodu dla
wspólnie założonego MEGABanku poprzez
wykonywanie dostępnych w grze operacji 
i funkcji w ramach działalności wirtualnego 
banku spółdzielczego. Nagrodami w kon-
kursie w ramach rywalizacji zespołowej, 
były nagrody pieniężne o łącznej wartości 
50 tys. zł. 

Podczas trwania gry prowadzone były licytacje na-
gród indywidualnych. Młodzież mogła w nich uczest-
niczyć podając najwyższe ceny danych nagród do wy-
sokości „zarobionej” kwoty na operacjach przepro-
wadzonych w swoim banku. W ramach rywalizacji
indywidualnej uczestnicy wylicytowali następujące na-
grody:
Smartphone NOKIA LUMIA – uczeń Zespołu Szkół w Cza-

starach, 
Słuchawki bezprzewodowe SONY – uczennica Zespo-

łu Szkół w Czastarach, 

Odtwarzacz Mp3 SONY 2GB – uczeń Zespołu Szkół 

w Czastarach, 

12 myszy bezprzewodowych do komputera MICRO-
SOFT WIRELESS – uczniowie  Zespołu Szkół w Czasta-

rach, Gimnazjum w Galewicach, Publicznego Gimnazjum

w Złoczewie oraz Publicznego Gimnazjum w Czajkowie,    

15 pendrive FLASH (pamięć przenośna o pojem-
ności 16 GB) – uczniowie Zespołu Szkół w Czastarach, 

Publicznego Gimnazjum w Złoczewie, Gimnazjum w Ostrów-

ku, Gimnazjum w Kraszewicach oraz Gimnazjum w Galewi-

cach.  

Ogólna ilość graczy w SGB            14 421
Ilość graczy w RBS w Lututowie                404
Ogólna ilość MegaBanków w SGB  2 843
Ogólna ilość MegaBanków w RBS w Lututowie    107

Fair Play Bank/Geneza

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie i udział w konkursie 
oraz gratulujemy wylicytowanych nagród.

Marketing RBS w Lututowie


